¢ Sece Appendix, No. Iil.
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mobilia et immobilia, ad solvendum dictas decem marcas,
de aliis redditibus nostris, ubi Episcopus Glasguensis, qui
pro tempore fuerit, vel capitulum ejusdem, sede vacante,
duxerit eligendum, toto tempore quo cessatum fuerit a so-
lutione dictarum decem marcarum, percipiend. de annuo
redditu supradicto: Subjicientes nos et haeredes nostros
jurisdictioni et cohercioni Episcopi Glasguensis et ipsius
officialis, qui pro tempore fuerint; ut ipsi, per omnimo-
dam censuram ecclesiasticam, nos et haeredes nostros
compellere valeant ad perficienda omnia et singula supra-
dicta, in casu quo defecerimus vel defecerint, quod absit,
in aliquo praemissorum. Kt, ultra omnia praenotata, nos
et haeredes nostri praedicti, donationem et concessionem
nostram de dictis decem marcis annuis percipiendis, ut
supra, de annuo redditu supra-dicto, praedictis Episcopo,
Ecclesiae Glasguensi, et Capellano qui pro tempore fue-
rint, contra omnes homines et foeminas warrantizabimus,
acquietabimus, et in perpetuum defendemus. In cujus
rei testimonium, Sigillum nostrum, uni cum Sigillo Johan-
nis Senescalli, Domini de Kyle, primogeniti et haeredis
nostri, praesentibus est appensum. Hiis testibus, vene-
rabili patre domino Roberto, Abbate Monasterii de Kyl-
wynnyne, et dominis, Johanne Senescalio, fratre nostro,
Hugone de Egglyntonne et Thoma de Fauside, militibus ;
Johanne Mercer, Burgensi de Perth; Johanne de Rose
et Johanne de Tayt, armigeris nostris, et aliis. Apud
Perth, duodecimo die mensis Januarii, Anno Domini,
millesimo, tricentesimo sexagesimo-quarto.

[No Seals nor Tagues.]
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CARTA 97, ROTUL. 4, ROBERTI 1I. REGIS, CONFIRMATORIA
CARTAE WALTERI SENESCALLI, DOMINI DE BRECHYN,
FACTA THOMAE DE RATE.

RoBerTUS, Dei Gratid, Rex Scotorum—Omnibus probis
hominibus—Sciatis nos Cartam confirmationis dilecti filii
nostri Walteri Senescalli, et Margaritae sponsae suae,
filine et haeredis quondam David de Berklay de Brechyn,
militis, factam dilecto et fideli nostro Thomae de Rate,
super medietate Tenementi de Arrock, cum pertinentiis, in
Baronia de Brechin, infra vicecomitatum de Forfar, de
mandato nostro visam, lectam et diligenter examinatam, in-
tellexisse ad plenum, de verbo in verbum, sub hac forma : *
Universis ad quos praesentes litterae pervenerint, prae-
sentibus et futuris, Walterus Senescalls, filius magnifici
principis Domini Roberti, Dei Gratii, Regis Scotorum
illustris, e¢ Dominus Baroniae de Brechin, infra viceco-
mitatum de Forfar; et Margareta sponsa sua, filia et
haeres quondam Domini David de Berklay, Domini dic-
tae Baroniae, Salutem in Domino sempiternam. Noveri-
tis nos, et quemlibet nostrum, post matrimonium inter
nos solemniter contractum in facie Ecclesiae, et postquam
vestiti et saisiti fuimus, ut de feodo de dicta Baronia de

® ‘This Charter, which immediately follows the authentic evidence published by
Mr. Innes, is one of the most valuable dotuments that Europe can afford, for
supporting my sentiment and refuting Buchanan’s dreams; for if the foundation
made by King Robert in the Church of Glasgow, shows that Elisabeth More was
dead in 1864, this confirmation of the lands of Arroch proves to a demonstration
that Queen Euphame was alive in 1878, which was five years after Buchanan puts
ber in her grave; and consequently, that the marriage he patches up betwixt Eli-
sabeth and King Robert, the third year of his reign, is inconsistent with the truth
and our histories, since Klizabeth was really dead and in the dust in 1864, and
therefore could not have married the King, who was then no widower, and that
Queen Euphame was as yet alive in 1378, since she appended her Seal that same
year to her son’s writs, grants, and concessions.
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Brechin, .cum pertinentiis, authoritate Domini nostri Re-
gis, et ex dispensatione ipsius, qui nobis infra aetatem
legittimam constitutis, prius veniam aetatis concessit; et
de unanimi consensu nostro, et assensu nostro, et nostro-
rum cujuslibet, nec non de voluntate et licentia Domini
nostri Regis praedicti, ac de consilio et consensu aliorum
parentum et amicorum nostrorum, ratificasse, approbasse,
et hac praesenti Carta nostra confirmasse, pro nobis et
altero nostrum, ac nostris haeredibus quibuscunque, illas
venditionem, et titulo venditionis, concessionem, quae
Davsd de Arroch fecit per Cartam suam Thomae de Rate,
Domino de Swres, de sua medietate Tenementi de Arvoch,
cum pertinentiis, in Baronia de Brechin praedicta, infra
vicecomitatum de KForfar. Tenend. et Habend. eidem
Thomae, et haeredibus suis vel assignatis, de nobis et
haeredibus nostris de corporibus nostris procreandis; alio-
quin, ipsis deficientibus, de veris et legittimis haeredibus
mei, Margaritae filiae et haeredis quondam Domini David
de Berklay praedicti, in feodo et haereditate, per omnes
rectas metas et divisas suas—adeo libere, quiete, plenarie,
integre et honorifice—cum omnibus libertat. commodit.
et aysiament. ac justis pertinentiis quibuscunque, in omni-
bus et per omnia, sicut Carta venditionis praefati David
de Arvoch eidem Thomae de Rate, exinde sine aliquo re-
tinemento confecta, in se plenius continet et proportat’
Faciendo nobis et dictis haeredibus nostris, dictus Thomas
de Rate, et haeredes sui vel assignati, servitium de dicta
medietate illius Tenementi de Arroch, per dictum David de
Arroch et antecessores -suos, nobis et nostris antecessori-
bus, debitum et consuetum. Et insuper ego Margareta
praedicta, filia et haeres predicti quondam domini David
de Berklay, et sponsa praefata domini mei Walteri, filii
domini nostri Regis ; bona fide promitto, Quod si contingat
me, post mortem praefati Domini mei essesuperstitem, nullo
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" haerede inter nosprocreato, quod absit, superstite, praefatas
ratificationem, approbationem et confirmationem, in omni-
bus et per omnia, ut praedictum est, factas, ut supra, ratas
et firmas habebo perpetuo, nec contra ipsas veniam, nec
procursbo venire, directe vel indirecte, publice vel occulte,
In cujus rei testimonium, Sigillum Dowinae nostrae Dowi.
nac Reginae, et Sigillum Magnifici Dominé Domsni Jo-
Aannis, Comitis de Carrick et Senescalli Scotiae, fratris
nostri, uni cum Sigillis nostris propriis, praesentibus sunt
sppensa. Datum apud Sconam, in pleno Parliamento
domini nostri Regis tento ibidem, decimo-nono die men-
sis Octobris, Anno Domini 1878. Regni vero ipsius
Domini Regis, octavo. Quam quidem Cartam, confirma-~
tionemque in eadem contentas, in omnibus punctis, artica-
lis, conditionibus, modis ac circumstantiis suis quibuscun-
que, forma pariter et effectu, in omnibus et per omnia
approbamus, ratificamus, et pro nobis et haeredibus nostris
in perpetuum confirmamus, salvo servitio nostro. In cujus
rei testimonium, praesenti Cartae nostrae confirmationis,
nostrum praecepimus apponi Sigillum. Testibus, venerab,
in Christo patre, domino Willielmo, permissione Divina,
S. Andreae Episcopo; ac nobilibus viris ac potentibus,
Johanne Primogenito nostro, Comite de Carrick, Senes-
callo Scotise; Roberto de Fyfe et de Meneteth, filio
nostro dilecto ; Willielmo de Douglas et de Mar, consan-
guineo nostro, Comitibus; venerabili viro magistro Jo-
bhanne de Peebles, Archidiacano S. Andreae, Cancellario
nostro; Jacobo de Lyndesay, nepote nostro carissimo, et
Alexandro de Lyndesay, militibus. Apud Sconam, vice-
simo-secundo die mensis Octobris, Anno Regni nostri
octavo.
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CARTA DAVIDIS REGIS, ROBERTO SENESCALLO S8COTIAE, ET
EUFAMIAE SPONSAE SUAE. EX AUTOGRAPHO. IT I8
RECORDED IN KING DAVID'S BOOK, FOL. R. 51, AND 18
THE 253D CHARTER GRANTED ANNO 1370.

Davip, Dei Gratid, Rex Scotorum; Omnibus probis
hominibus—Sciatis nos dedisse, concessisse, ethacpraesen-
ti Carta nostra confirmasse carissimo nepoti nostro Roberto
Senescallo Scotise, et Eufamiae sponsae suae, totam Ba-
roniam de Methfen, cum pertinentiis, infra vicecomitatum
de Perth; quae quidem Baronia, cum pertinentiis, fuit dicti
nepotis nostri, et quam idem nepos noster, non vi aut metu
ductus, nec errore lapsus—in manus nostras sursum reddi-
dit, pureque et simpliciter resignavit— Tenend. et Habend.
dicto nepoti nostro, et Eufamiae Comitissae Moraviae,
sponsae suae dilectae, consanguineae nostrae, et haeredi-
bus dicti nepotis nostri legittimis quibuscunque, de nobis
et haeredibus nostris, in feodo' et haereditate in perpe-
tuum, per omnes rectas metas et divisas suas, in unam inte~
gram et liberam Baroniam—Cum servitiis libere tenen-
tinm ejusdem, et advocationibus ecclesiarum ejusdem. Fa-
ciendo inde praedictus nepos noster, et Eufamia sponsa
sua, et eorum alter diutius vivens, et haeredes dicti nepo-
tis nostri, servitia nobis debita et consueta, In cujus rei
testimonium, praesenti Cartae nostrae, nostrum praecepi-
mus apponi Sigillum. Testibus, venerab. in Christo pa-
tribus, Willielmo et Patricio, Cancellario nostro, S.
Andreae et Brechinen. ecclesiarum episcopis; Jobanne
Primogenito nepotis nostri, Comite de Carrick ; Willielmo
Comite de Douglas, Roberto de Erskyne et Willielmo de
Deschyngton, militibus. Apud Edinbrugh, decimo-septi-
mo die Septembris, Anno Regni nostri quadragesimo-
primo,
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CARTA ROBERTI I1. FACTA EUFAMIAE REGINAE, ET DAVIDI
COMITI DE STRATHERNE, DE CASTRO LACUS DE LEVYN.
EX AUTOGRAPHO. IT I8 THE 325TH CHARTER OF KING
DAVID'S BOOK, FPoL. R. 86, AND THE 12TH CHARTER
OF THE FIRST ROLL OF KING ROBERT II. WHICH I8 THE
2D ROLL OF OUR RECORDS. TO BE HOLDEN WITHOUT
ANY SERVICE, PAYMENT OF RENT, VASSALAGE OR BUR-
DEN.

RoBerrus, Dei Gratig, Rex Scotorum ; Omnibus pro-
bis hominibus suis, ad quos praesentes litterae pervenerint,
Salutem. Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac praesenti
Carta nostra confirmasse carissimae Sociae nostrae Eufa-
miae Reginae Scotiae, castrum nostrum Lacus de Levyn,
cum pertinentiis; et ad sustentationem ejusdem castri,
terras infra-scriptas, viz. Enachre, Caslygowre, Glaslochy,
Bondland de Kynross ; cotagia et molendinum, ac annuos
redditus hostilagiorum villae de Kynross; nec non terram
de Cultbuy, duo Tulliochys, Maucuych, Latharach, Come-
naygne, Drumgarlet, Techyntulchy, Auchteveny, Mawer-
ler, et medietatem villae de Urwelle, Croftmartyn, Braci-
nam, Brochlach, et annuum redditum de Culcarny, cum
pertinent. infra vicecomitat. de Kynross. Tenend. et Habend.
dictae Eufamiae Sociae nostrae, et carissimo filio nostro et
suo, David Comiti de Stratherne, et eorum alteri diutius vi-
venti, C’astrum, Terras, molendinum et annuos redditus su-
pradict. cum pertinentiis, de nobis et haeredibus nostris,
per omnes rectas metas et divisas suas—libere, quiete,
plenarie, integre et honorifice, bene et in pace; cum om-
nibus libertat. commod. aysiament. et justis pertinentiis
quibuscunque, tam non nominatis quam nominatis, ad
praefatum Castrum, Terras, molendinum, et annuos red-
ditus spectantibus, seu juste spectare valentibus in futu-
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rum, pro toto tempore vitae dictorum Socige nostrae, et
David filii nostri et sui, et cujuslibet eorundem—In cujus
rei testimonium, praesentibus, pro toto tempore vitae dic-
torum Sociae nostrae, et David filii nostri et sui, duratu-
ris, aostrum praecepimus apponi Sigillum. Testibus,
venerab. in Christo patribus, Willielmo et Patricio, S.
Andreae et Brechinen. Ecclesiarum, Dei Gratié, episcopis ;
Johanne Primogenito nostro, Comite de Carrick et Se-
nescallo Scotiae ; Roberto Comite de Meneteth et Alex-
andro Senescalli, filiis nostris carissimis; Willielmo Co-
mite de Douglas, consanguineo nostro; Johanne de
Carrick, Canonico Glasguen. Cancellario nostro; Hugone
de Eglintone et Roberto de Erskyne, militibus. Apud
Edinbrugh, octavo die mensis Maii, Anno Regni nostri
secundo.

CARTA 300, ROBERTI II. DAVIDI SENESCALLI, DE COMITATU
DE STRATHERNE, FOL. R. 60 OF KING DAVID’S BOOK.*

RoBerTUS, Dei Gratia, Rex Scotorum ; Omnibus pro-
bis hominibus—Sciatis quod concessimus David Senes-
calli militi, Comitatum de Stratherne, cum pertinentiis.
Tenend.—Quae ad liberam Regalitatem pertinent, seu
debent, secundum Regni leges et consuetudines, pertinere.
Quare omnibus et singulis Comitatus praedicti, &c. fa-
ciant ab aliis temporibus futuris responderi. In cujus rei
testimonium, praesenti Cartae nostrae Sigillum nostrum

® This book of King David’s, 50 oft mentioned, is a large quarto, composed of
66 leaves of vellum. It contains 825 curious Charters, whereof there are 276
granted by King David the Bruyse: The first is a confirmation of a Charter of
John de Grahame ; and the last, a liberty to the Bishops de condendis Testamen-
tis, Fol. Versa 54. The rest, from the 55th leafe to the 66th, contains 53
Charters granted by Robert IL. the 1st and 2d year of his reign, and are correctly
transcribed for the most part in his rolls : The first being a confirmation of the
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praecepimus apponi. Testibus, venerab. in Christo pa-
tribus, Willielmo et Patricio, S. Andreae et Brechinen.
Ecclesiarum Episcopis ; Johanne Primogenito nostro, Co-
mite de Carrick, Senescallo Scotiae; Roberto Comite de
Meneteth, Alexandro Senescalli, filiis nostris carissimis ;
Willielmo Comite de Douglas, Johanne de Carrick, Ca-
nonico Glasguensi, Cancellario nostro; Alexandro de
Lyndesay, Roberto de Erskyne, militibus, consanguineis
nostris. Apud Perth, tertio die mensis Julii, Regni
nostri anno primo.

*T%s transcribed verbatim in the same book, Fol. R. 58.
but wants the Witnesses.

CARTA ROBERTI II. DAVIDI SENESCALLI, DE COMITATU DE
STRATHERNE. IT IS8 THE 801ST CHARTER OF KING
DAVID’S BOOK, FOL. R. 60.*

RoBERrTUS, Dei Gratig, Rex Scotorum ; Omnibus pro-
bis hominibus totius terrae suae, clericis et laicis, Sa-
lutem. Sciatis quod concessimus David Semescalli milits

Lands of Whitslade to Allan Lawedre, Anno Regni primo; and the last, a
Grant of the Castle of Lochlevin to Queen Euphame, Anno Regni secundo.
The book ends by Qfficium Coronatoris infra vicecomitatum de Aire, given
Hugoni de Rathe, tanquam substituto domini Johannis de Lyndesay de Tho-
vistoun, militis. Apud Edinbrugh, nono die Aprilis, Anno Regni Regis
secundo. ‘They are writ in a very good character ; the first page is spoiled and
obliterate : It commences with King David’s Concessions made the 38d year of
his Reign ; 8o that his Charters of & more ancient date are lost, and not recorded
in our public Archives. The small and scattered remains of this Register book
had been miserably destroyed, if they had not been carefully gathered together and
drawn out of the rubbish by Mr. John Corss, a person of great integrity, who
caused them to be handsomely bound, upon his own charges, in red russia Mn,
for preserving them from the dust and moistness.
* See Appendix, No. 1V.
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filio nostro carissimo, Comitatum de Siratherne, cum per-
tinentiis. 7enend. et Habend. sibi et haeredibus suis, in
omnibus et per omnia, juxta formam et tenorem Cartae
sibi exinde confectae ; et adeo libere, quiete, plenarie, in-
tegre et honorifice, in omnibus et per omnia, sicut quon-
dam Malisius Comes de Strathersne, vel aliquis alius comes
ejusdeni, ipsum comitatum, cum pertinentiis, aliquo tem- °
pore liberius, quietius, plenius, integrius et honorificentius,
juste tenuit sen possedit ; cum additione subscripta, Quod
ipse et haeredes sui, dictum comitatum, ac omnes alias et
singulas terras, tenandias et tenementa, cum pertinentiis,
quae tenentur et tenebantur antiquitus de ipso comitatu,
ubicunque infra Regnum nostrum, habeant, teneant et pos-
sideant perpetuo in libera regalitate, cum feodis et forisfac-
turis, et cum placitis quatuor punctorum coronae nostrae ;
et cum omnibus aliis et singulis honoribus, libertat. com-
mod. aysiament. et justis pertinentiis quibuscunque, quae
ad veram regalitatem pertinent, seu debent, secundum
Regni nostri leges et consuetudines, pertinere. Reddendo
spec David et haeredes sui, de dicto comitatu, cum per-
tinentiis, unum par calcarium deauratorum, nomine AL
bacfrmae, apud Dulye, ad Festum Nativitatis \B. Johan-
nis Baptistae, annuatim, si petatur tantum, pro warda,
relevio, maritagio, ac omnibus aliis et singulis servitiis
saecularibus, exactionibus seu demanda, quae de dicto
comitatu exigi poterunt vel requiri. Quare omnibus et
singulis comitatus praedicti, ac aliis et singulis quorum
interest, vel interesse poterit, damus, pro nobis et haere-
dibus nostris, tenore praesentium, in mandatis, quod dicto
comiti et haeredibus suis, in hiis quae ad liberam regali-
tatem pertinent, respondeant, et prout ad ipsos et ipso-
rum quemlibet pertinet, faciant ab aliis futuris temporibus
responderi. In cujus rei testimonium, praesenti Cartae
nostrae Sigillum nostrum praecepimus apponi. Testibus,
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venerab. in Christo patribus, Willielmo et Patricio, S.
Andreae et Brechinen. Ecclesiarum Episcopis; Jokanne
Primaogenito nosiro, Comite de Carrick, Senescallo Scotiae ;
Roberto Comite de Meneteth, Alexandro Senescalli,
filiis nostris carissimis; Willielmo Comite de Douglas;
Johanne de Carrick, Canonico Glasguen. Cancellario
nostro; Roberto de Erskyne et Hugone de Eglintone,
militibus, consanguineis nostris. Apud Methfen, decimo-
nono die Octobris, Anno Regni nostri secundo.

CARTA 9], ROTUL. 4. ROBERTI II. FACTA JACOBO DE:
DOUGLAS DE LYDDESDAILE, FILIO SUO.

- RoBErTUS, Dei Gratid, Rex Scotorum; Omnibus pro-
bis hominibus totius terrae suae, clericis et laicis, Salu-
tem. Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac praesenti
Carta nostra confirmasse dilecto filio nostro Jacobo de
Dowglas de Lyddesdaile, militi, filio carissimi consan-
guinei nostri Willielmi Comitis de Dowglas et de Mar,
ducentas marcas Sterling. pro servitio et retinentia suis,
nobis, et carissimo primogenito nostro Johanni Comiti de
Carrick, Senescallo Scotiae, impenso, et pro toto tempore
ipsius Jacobi, nobis et dicto filio nostro, nec non nostro-
rum diutius viventi, impendendo. Tenend. Habend. et Per-
cipiend. annuatim, eidem Jacobo et haeredibus suis, de
nobis et haeredibus nostris, in feodo et haereditate, in
burgo nostro de Haddington, de magna custuma nostra,
et nostris redditibus ejusdem burgi, per manus custumar.
et balivorum nostrorum dicti burgi qui pro tempore
fuerint, ad terminos Pentecostes et S. Martini in hyeme,
per aequales portiones. Et si per guerram vel alio eventu
contingat, quod ibi deficiat, alibi in Regno nostro per

manus camerarii nostri qui pro tempore fuerit, libere,
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quiete, bene et in pace, quousque per nos vel haeredes nos-
tros, dictus Jacobus vel haeredes sui, de ducentis marcatis
terrae, in loco competenti haereditarie fuerint infeodati.
Quare dictis Custumariis, et Ballivis nostris dicti burgi
nostri qui pro tempore fuerint, et camerario nostro, in dicto
eventu, qui pro tempore fuerit, damus, tenore praesentium,
firmiter in mandatis, quatenus dicto Jacobo et haeredibus
suis, dictas ducentas marcas Sterlingor. annuatim, medio
tempore, sine difficuitate persolvant ; quas sibi in compo-
tis suis annuis, volumus et praecepimus per praesentes
plenius allocari. Volumus etiam, quod si dicti Custu-
marii habeant de nostris sufficienter ad satisfaciendum sibi
ad dictos terminos, et super hoc requisiti, noluerint hoc
facere, requirat camerarium nostrum qui pro tempore
fuerit ; et si nec camerarius, sic requisitus, sibi satisfaciat,
ex tunc liceat sibi distringere ipsos Custumarios nostros qui
pro tempore fuerint, quousque dicto Jacobo vel haeredi-
bus suis plene fuerit satisfactum. In cujus rei testimonium,
praesenti Cartae nostrae nostrum praecepimus apponi Si-
gillum. Testibus, venerab. in Christo patribus, Willielmo
et Johanne, Cancellario nostro, S. Andreae et Dunkeld.
Ecclesiarum Episcopis; Johanne primogenito nostro de
Carrick, Senescallo Scotiae ; Roberto de Fyfe et de
Meneteth, filio nostro dilecto; Willielmo de Douglas et
de Mar, consanguineo nostro, Comitibus; Jacobo de
Lyndesay, nepote nostro carissimo, et Alexandro de
Lyndesay, consanguineo nostro, militibus. Apud Edin-
brugh, quinto-decimo die mensis Maii, Anno Regni nostri
decimo.
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CARTA 8, ROTUL. T, ROBERTI 1I. WILLIELMO DE DOWGLAS,
ET AEGIDIAE SPONSAE SUAE, DE 300 LIB. STERLINGOR.

RoBerTUs, Dei Gratid, Rex Scotorum ; Omnibus pro-
bis hominibus totius terrae suae, clericis et laicis, Sa-
lutem. Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac praesenti
Carta nostra confirmasse dilecto et fideli nostro Willielmo
de Dowglas militi, fili domini Archibaldi de Dowglas
militis, domini Galwidiae, consanguinei nostri, et /Egidiae
carissimae filiae nostrae, in matrimonium inter ipsos Wil-
lielmum et Zgidiam legittime faciendum, trecentas libras
Sterlingor. exeunt. et percipiend. dictis Willielmo et
fEgidiae, eorumque diutius viventi, et haeredibus inter
ipsos legittime procreandis, de magna custuma nostra
quatuor Burgorum nvostrorum de Edinbrugh, Lithcw,
Dunde et Aberdene; et deficiente de uno Burgorum dic-
torum, capiendo totalem summam de caeteris tribus Bui'gis
praenominatis; deficiente autem de tribus, capiendo tota-
lem de reliquis duobus Burgis; deficienteutique de duobus,
capiendo totale de quarto eorum ; deficiente vero de ipsis
quatuor Burgis, capiendo totale de residuis Burgis nostris
ubi sibi melius videbitur expediens, in foedo et haeredi-
tate in perpetuum, libere et quiete, quousque nos vel hae-
redes nostri infeodaverimus vel infeodaverint, ipsos Wil-
lielmum et Zgidiam, et eorum diutius viventem, ac eorum
haeredes inter ipsos ligittime procreandos, de trecentis
libratis terrae in convenienti loco. Quibus tamen Wil-
lielmo et Agidia, et eorum haeredibus procreatis forsan
deficientibus, quod absit, tam trecentae librae, quam dictae
trecentae libratae terrae, ad nos et haeredes nostros
plenarie et libere revertantur. In cujus rei testimonium,
praesenti Cartae nostrae magnum Sigillum nostrum apponi
praecepimus. Hiis testibus, venerab, in Christo patribus,
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Willielmo et Johanne, Cancellario nostro, Dei Gratia, S.
Andreae et Dunkelden. Ecclesiarum Episcopis; Johanne
Primogenito nostro, Comite de Carrick, Senescallo Sco-
tise ; Roberto de Fyfe et de Meneteth, Jacobo de Dowglas,
filiis nostris carissimis; Archibaldo de Dowglas et Ro-
berto de Erskyne, militibus, consanguineis nostris dilectis.
Datum apud Sconam, die vicesimo-sexto mensis Decem-
bris, Anno Regni nostri quinto-decimo.

CARTA ROBERTI II. FACTA JACOBO DE SANDYLANDIS, DE
TERRIS DE MODERWALLE, &cC. EX AUTOGRAPHO.

RoserTus, Dei Gratia, Rex Scotorum ; Omnibus pro-
bis hominibus totius terrae suae, clericis et laicis, Salu-
tem. Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac praesenti
Carta nostra confirmasse dilecto et fideli nostro Jacobo de
Sandylandis militi, Baroniam de Dallyel et de Moder-
walle, Baroniam de Wiston, cum pertinentiis, infra vice-
comitatum de Lanark; terras de Ochterbannock et de
Ochbeset, et de Slamanameure, cum pertinentiis, infra
vicecomitatum de Strivelyne; quae fuerunt dicti Jacobi,
et quas dictus Jacobus, non vi aut metu ductus, nec
errore lapsus, sed mera et spontanea voluntate sua, sur-
sum reddidit et resignavit. Tenend. et Habend. eidem
Jacobo, et Johannae filiae nostrae carissimae, quam idem
Jacobus, Deo duce, ducet in uxorem, et eorum alteri
diutius viventi, ac haeredibus inter ipsos legittime procre-
andis ; quibus forte deficientibus, haeredibus dicti Jacobi
legittimis quibuscunque, de nobis et haeredibus nostris,
in feodo et haereditate, per. omnes rectas metas et divisas
suas ; cum omnibus et singulis libertat. commoditat. ay-
siament. et justis pertinent. quibuscunque ad dictas baro-
nias et terras, cum pertinentiis, spectantibus, seu juste

E
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spectare valentibus in futurum; adeo libere et quiete,
plenarie, integre et honorifice, in omnibus et per omnia,
sicut dictus Jacobus, dictas baronias et terras, cum perti-
nentiis, de nobis, ante resignationem suam nobis exinde
factam, liberius et quietius, juste tenuit seu possedit:
Faciendo inde servitia debita et consueta. In cujus rei
testimonium, praesenti Cartae nostrae nostrum fecimus
apponi Sigillum. Testibus venerab. in Christo patribus
Willielmo et Johannae, S. Andreae et Dunkelden. Ec-
clesiarum Episcopis; Johanne Primogenito nostro, Co-
mite de Carrick, Senescallo Scotiae ; Roberto Comite de
Fyfe et de Meneteth, filio nostro carissimo; Jacobo
Comite de Dowglas, filio nostro praedilecto ; Archibaldo
de Dowglas et Roberto de Erskyne, militibus, consangui-
neis nostris. Apud Edinbrugh, vicesimo die Novembris,
Anno Regni nostri quarto-decimo.

The seal white waz, on a tague of parchment; on one side,
the King a-horseback, his sword in one hand, and his shield
in the other, bearing a lyon rampant, within a double tres-
sure, fleurie and counter fleurie : On the reverse, the King in
his seat of justice.

CARTA ROBERTI II. FACTA JACOBO SANDYLANDIS, DE CAS-
TRIWARDA DE CALDORE. EX AUTOGRAPHO.

RoBErTUS, Dei Gratia, Rex Scotorum ; Omnibus pro-
bis hominibus totius terrae suae, clericis et laicis, Salu-
tem. Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac praesenti
Carta nostra confirmasse dilecto filio nostro Jacobo de
Sandylandis* militi, illos quadraginta solidos Sterlingor.

¢ The first lands I find granted to this family, in the Charter-chest of Torphi-
phen, are those of Craglokard and Stanipeth, given Jacobo de Sandylandis by
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nobis debit. sive exeuntes pro Castriwarda Baroniae de

Caldore, Tenend. ¢t Habend. eidem Jacobo et Johannae
King David; and upon his resignation thereof, he obtsined of that prince,
annwos redditus, debitos sive cxeuntes de Horsebruk et de Heschelys, infra
vicecomilatum de Peebles, quousque sibi de tanta terra fuerit in loco competenti
provisum. The Charter is dated at Lanark, sexto die Octobris, Anno Regni
sui septimo-decimo.  Willielmus de Douglas, dominus loci gusdem gives
Jacobo de Sandylandis, Armigero suo dilecto et fideli, pro hommagio et servitio
80, omnes terras del Sandylandis et del Rydnure, cum pertinentiis, infra do-
minium suum Vallis de Dowglas, cum orientali parte terrae de Pollynseygh,
prout aqua de Dowglas cwrrit, ascendendo ad duas arbores de Byrks, ex occi-
dentali parte de Halleford, ex opposito del Haynyngschaw, quae est infra Baron.
de Lesmahagow, &. Apud Castrum de Edinbrugh, dic Jovis prozima ante
Festum Natalis Domini, Anno Gratiae 1848. The same William Douglas
designed as before, grants Jacobo de Sandylandis, et Eleonorae de Bruys, sorori
suae, totam baroniam de Westercaldore, cum omnibus suis pertinentiis,
in liberum maritagium. Testibus, venerabili in Christo Patre Domino Thoma,
Dei Gratid, Abbate Sanctae Crucis de Edinbrugh; Thoma Senescalli,
Comite de Angus; Domino David de Lyndesay, Domino de Crawfurd ;
Willielmo de Dewglas, Domino Vallis de Liddale, Domino Andrea de
Dowglag et Domino Johanne de Douglas, militibus; et Domino Richardo
Smalle, Rectore Ecclesiae de Rachaw, et multis aliis. The seal red, upon
white wax, on a tague of parchment; in a shield, a hart not crowned; on
the chief, three mollets ; the counter-seal on the back not discernable. This
gift is confirmed by Duncan Earl of Fife, and King David. The last Charter
is dated Apud Dundee, in Parliamento suo ibidem tento, quinto-decimo die
Maii, Anno Regni sui vicesimo-primo. About the beginning of the Reforma-
tion, Sir James Sandylandis, a son of this house, Lord St. John, finding the ori~
ginal foundation of Torphiphen to be abrogate and cancelled, by the Act of Par-
liament in 1580, resigned that preceptory, the chief residence of the Knights of
the Order of St. John of Jerusalem, and Temple of Solomon in Scotland, in
Queen Mary's hands, ad perpetuam remanentiam ; and upon & ressonable com-
position, got that military benefice erected, in his favours and to his heirs and
amignees, by ber highness, in & temporal lordship, composed of the bartnies of
Torphipheu, Liston, Balintrodo, Tankertoun, Denny, Maryculter, Stanhop, and
Galtna, lying within the sherifidoms of Edinbrugh, Peebles, Lithgow, Strivelyne,
Lanark, Kincardine, and stewartry of Kirkcudbright; Cum lidera Capella et
Cancellaria, infra bondas dictarum terrarum, et advocationibus et donationibus
Ecclesiarum, Capellaniarum et beneficiorum dictarum terrarum, et baronia-
rum ; with the teinds and patronage of the vicarage of Mary-culter, of the kirks
of Tulloch and Aboyne in the north, and of the churches of Inchinin and Torphi-
phen. The whole baronies and lands before specified were united and incorporate
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sponsae suse, filise nostrae carissimae, ‘et eorum alteri diu-
tius viventi, haeredibusque, inter ipsos legittime procreatis
seu procreandis; quibus forte deficientibus, haeredibus
dicti Jacobi legittimis quibuscunque, de nobis et haeredi-
bus nostris, in feodo et haereditate in perpetuum. Red-
dendo inde nobis annuatim dicti Jacobus et Johanna, et
eorum diutius vivens, haeredesque ut praefertur, unum
denarium argenti, nomine Albaefirmae, si petatur tantum,
pro omni alio servitio, exactione saeculari sen demanda,
quae per nos vel haeredes nostros de dicta Castriwarda
aliqualiter exigi poterunt seu requiri. In cujus rei testi-
monium, praesenti Cartae nostrae Sigillum nostrum prae-
cepimus apponi. Testibus, venerand. in Christo patribus,
‘Willielmo et Johanne, Cancellario nostro, S. Andreae et
Dunkeld. Ecclesiarum Episcopis ; Jokanne Primogensio
nostro, Comite de Carrick, Senescallo Scotiae ; Roberto
Comite de Fife et de Meneteth, filio nostro dilecto ; Ja-